Processo 32/2019

PR 20/2019

Objeto: Registro de preços para execução de serviços de higienização em reservatórios de

água, desinsetização e desratização nas unidades da Administração Pública.

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais, na  presente data, juntamente com a equipe de

apoio, em análise detida do pedido de impugnação da Empresa TJ Soluções Inteligentes

LTDA,CNPJ: 21.207.079/0001-04, para alteração do Edital de Pregão Presencial nº 20/2019,

resolve: dar procedência as razões apresentadas para alterar o instrumento convocatório no

que se refere   aos itens da Habilitação, conforme segue:

15. Da Habilitação;

(...)

15.3. Da Capacidade Técnica;

 15.3.1 Certificado de registro no órgão de defesa sanitária que regulariza a empresa,

conforme previsto na RDC 52 da ANVISA;

15.3.2 A licitante deve possuir responsável técnico registrado via CTPS Contrato de Trabalho,

com firma  reconhecida e devidamente cadastrado no órgão de classe á que pertence.

13.2.1 (...)

13.3.2.2 Apresentar Certificado de cadastro emitido pelo Instituto Brasileiro de Meio Ambiente

e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, com apresentação da Certidão Negativa de

Débitos do respectivo órgão.

15.3.2.3 Comprovação que a empresa possui contrato de coleta, transporte e de destino final

das embalagens, conforme previsto na RDC 52 da ANVISA; Com apresentação conjunta da LAO

(Licença Ambiental de Operação) da empresa que irá realizar o tratamento dos resíduos.

Pelo exposto acima, as demais cláusulas editalícias restam mantidas. Porém a data de abertura

do certame em epígrafe será transferido para o dia 03/06/2019 no mesmo horário. Sem mais,

intime-se e publique-se.

              Bom Jardim da Serra,20/05/2019.

Juçara de Assunção

Pregoeira